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9.2 COBISS3/HUAZIMI NDËRBIBLIOTEKAR 

Brenda modulit të programit COBISS3/Huazimi ndërbibliotekar, anëtarët e 

bibliotekës veprojnë si klientë. 

Për të kryer procedurat e huazimit ndërbibliotekar për një anëtar, kërkohet 

privilegji ILL_BASIC – kryerja e të gjitha procedurave në segment. 

Në listën e materialit të vendosur në dritaren Materiali i bibliotekës kryesore 

mund të shihni materialin e bibliotekës kryesore që keni rezervuar ose ja keni 

dhënë për huazim një anëtari përmes huazimit ndër bibliotekar. Materiali që 

është i rezervuar për huazim ndërbibliotekar mund të ketë statusin – o kopje e 

rezervuar në dispozicion, w - duke pritur në raft (të rezervuar) ose r - material 

i rezervuar i padisponueshëm. Materiali që vihet në huazim përmes huazimit 

ndërbibliotekar ka statusin m - huazuar përmes huazimit ndërbibliotekar. Për 

materialin që është rezervuar ose huazuar përmes huazimit ndërbibliotekar, nuk 

mund të rinovoni afatin e huazimit, të ndryshoni datën e afatit, të regjistroni 

kthimin ose të fshini rezervimin e materialit në dritaren Materiali i bibliotekës 

kryesore. Këto procedura duhet të kryhen në huazimin ndërbibliotekar. 

Të dhënat mbi rezervimet për huazimin ndërbibliotekar mund të shihen në 

listën e rezervimeve, të cilat mund të shfaqen duke përdorur metodën Shfaq 

dhe kur shfaqni rezultatet e kërkimit të materialit në dritaren Katalogu. 
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